

## PYSYVÄISMÄÄRÄYS 1/1994

Terveyslautakunta 17.11.1993 § 177

## RAKENNUSTÖITÄ KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET TERVEYDELLISTEN HAITTOJEN EHKÄISEMISEKSI

### Soveltamisalue

Ohje koskee kaikkia ulkoseinien ja muiden ulkona olevien rakenteiden, kuten siltojen, kaiteiden ja vastaavien käsittelyä piikkaamalla, hiekkapuhalluksella, hionnalla, kemikaaleilla tai muulla ympäristölle terveydellistä haittaa aiheuttavalla menetelmällä.

### Yleiset määräykset

Kaikissa edellä mainituissa töissä työmenetelmien suojaustoimenpiteiden tulee olla sellaiset, että pölyn ja muiden haitallisten aineiden leviäminen ympäristöön estetään. Pölyn leviäminen on tarvittaessa estettävä esimerkiksi kastelulla tai muulla tavalla. Myös sääolosuhteet, kuten tuulisuus, on otettava huomioon.

### Purkamistyöt

Purkamistyössä on pölyävä aine pudotettava alas riittävän tiiviitä putkia pitkin suojattuun tilaan, kuten esimerkiksi suojapeitteellä peitettyyn vaihtolavaan, tai vietävä pois säkeissä tai astioissa.

### Ulkoseinien ja vastaavien rakenteiden käsittely

Ulkoseinien ja muiden ulkona olevien rakenteiden käsittelyssä on käytettävä suojapeitteillä tiiviisti peitetyjä kiinteitä telineitä. Työkohteen laajuus ja sijainti sekä työmenetelmä ja suojaustoimenpiteet huomioon ottaen voidaan hyväksyä myös nostolavan, siirtotelineen, riipputelineen tai vastaavan käyttö.

Rakennuksen ulkopintoja käsiteltäessä ikkunat ja muut ulkoilma-aukot on tiivistettävä siten, että pölyn ja muiden haitallisten aineiden tunkeutuminen rakennuksen sisälle estetään. Tarvittaessa rakennuksen koneellinen ilmanvaihto on pysäytettävä työn ajaksi. Työkohteen ympäristön tarpeenmukaisesta päivittäisestä puhdistamisesta on huolehdittava.

### Kemiallinen maalinpoisto

Kemiallisessa maalinpoistossa työkohte on suojattava siten, että työssä käytettävien kemikaalien ja syntyvän jätteen pääsy maaperään ja viemäriin on estetty. Maalinpoistossa käytettävät liuottimet ja työssä syntyvä liuottimia sisältävä maalinpoistojäte ovat ongelmajätteitä, jotka on kerättävä talteen ja vietävä Ekokemin ongelmajätevarastoon, Mäntyluotoon, tai muuhun hyväksytyyn ongelmajätteen vastaanottoaikkaan.

Maalinpoistossa käytettävät terveydelle vaaralliset kemikaalit tulee säilyttää työkohteessa siten, etteivät asiaankuulumattomat saa niitä haltuunsa.

## Katualueet

Rakennusjätteiden ja maa-ainesten leviäminen katualueelle tai muulle yleiselle alueelle kuorma-autojen tai työmaan koneiden mukana on pyrittävä estämään. Tarvittaessa katualueiden puhdistamisesta on huolehdittava päivittäin.

## Joutokäynti

Nostolava-auton ja muiden työkoneiden tarpeeton joutokäynti on kielletty.

## Ilmoitusvelvollisuus

Toiminnanharjoittajan on tehtävä terveysviraston ympäristöterveydenhuoltoon terveydensuojelulain 13 §:n mukainen ilmoitus;

Ilmoitus on tehtävä rakennusten ulkoseinien ja muiden ulkona olevien rakenteiden, kuten siltojen ja kaiteiden, hiekkapuhalluksesta, piikkaamisesta, hiomisesta, käsittelystä kemikaaleilla tai vastaavasta pinnan käsittelystä.

Ilmoitusta ei tarvitse tehdä rakennuksen ulkoseinien ja muiden ulkona olevien rakenteiden vähäisestä paikkauskorjauksesta.

## Ilmoituksen tekeminen

Ilmoitus on tehtävä riittävän ajoissa ja viimeistään 30 vuotokautta ennen työn aloittamista. Ilmoituksesta tulee käydä ilmi toiminnanharjoittaja, työkohteen sijainti, suoritettava työ, työmenetelmä ja siihen liittyvät suojaustoimenpiteet sekä työn suoritus aika.

Ilmoituksen laiminlyönti tai määräysten vastainen toiminta aiheuttaa terveydenhoitolainsäädännön mukaisen menettelyn pakottavine toimenpiteineen.